

**Lucrari de reparatii curente a
incaperilor IMSP Policlinica
Stomatologica Republicana, str.
Vlaicu Pircalab, nr. 17, mun.
Chisinau(Sectia terapie curativa
nr. 2)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii curente a incaperilor IMSP
Policlinica Stomatologica Republicana, str. Vlaicu Pircalab, nr. 17, mun.
Chisinau(Sectia terapie curativa nr. 2)**

Valoarea de deviz 258 586,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinet stomatologic (nr301)				
		1.1.1. Pereti				
1	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2	5,000	26,82 17,30	134,09 86,49
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip Supraton	m2	58,000	5,35 1,73	310,58 100,33
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2	58,000	107,53 31,71	6 236,80 1 839,35
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate dinPVC(se exclude lant)	buc	2,000	110,18 28,83	220,36 57,66
		Total Pereti				6 901,83
		Inclusiv salariu				2 083,83
		1.1.2. Tavan				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	20,300	5,35 1,73	108,70 35,11
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex	m2	20,300	107,53 31,71	2 182,88 643,77

1	2	3	4	5	6	7
		tip Lucios)				
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 291,58 678,89
		1.1.3. Glafuri				
7	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	2,500	438,81 217,23	1 097,03 543,07
8	CF57Akmat2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele glafuri, coloanelor	m2	2,500	48,64 31,71	121,59 79,28
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	8,400	5,35 1,73	44,98 14,53
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2	8,400	107,53 31,71	903,26 266,39
		Total Glafuri Inclusiv salariu				2 166,87 903,27
		1.1.4. Pardoseli				
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20,900	28,83 26,52	602,62 554,34
12	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2	20,900	523,44 25,95	10 939,83 542,29
13	CG49A k-mat 0.5	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC 2 mm omogen (medical) rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special) (se exclude autonivelant)	m2	22,900	612,13 91,97	14 017,86 2 106,06
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				25 560,32 3 202,70
		1.1.5. Lucrari sanitare				
14	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,000	49,01 49,01	49,01 49,01
15	RpSC03Bapl	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	2,000	184,51 184,51	369,02 369,02
16	RpSA04A	Demontarea tevii din policrurura de vinil (PVC) neplastifiat tip	m	6,000	3,46 3,46	20,76 20,76

1	2	3	4	5	6	7
		greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm				
17	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc	1,000	274,75 126,85	274,75 126,85
18	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6,000	57,73 20,76	346,36 124,55
19	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc	4,000	74,63 41,52	298,50 166,06
20	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m	4,000	53,56 13,84	214,23 55,35
21	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc	6,000	27,04 11,53	162,25 69,19
		Total Lucrari sanatate Inclusiv salariu				1 734,89 980,80
		1.1.6. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	2,350	24,22 24,22	56,91 56,91
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu supralumina	m2	2,350	2 749,21 46,70	6 460,64 109,76
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 517,54 166,67
		Total Cabinet stomatologic (nr301) Inclusiv salariu				45 173,03 8 016,15
		1.2. Cabinet stomatologic (nr302) 1.2.1. Pereti				
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2	5,000	26,82 17,30	134,09 86,49

1	2	3	4	5	6	7
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip Supraton	m2	56,700	5,35 1,73	303,62 98,08
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2	56,700	107,53 31,71	6 097,01 1 798,13
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate dinPVC(se exclude lant)	buc	2,000	110,18 28,83	220,36 57,66
		Total Pereti Inclusiv salariu				6 755,07 2 040,36
		1.2.2. Tavan				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	19,800	5,35 1,73	106,03 34,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2	19,800	107,53 31,71	2 129,11 627,92
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 235,14 662,17
		1.2.3. Glafuri				
30	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	2,500	438,81 217,23	1 097,03 543,07
31	CF57Akmat2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele glafuri, coloanelor	m2	2,500	48,64 31,71	121,59 79,28
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	8,400	5,35 1,73	44,98 14,53
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2	8,400	107,53 31,71	903,26 266,39
		Total Glafuri Inclusiv salariu				2 166,87 903,27
		1.2.4. Pardoseli				
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20,400	28,83 26,52	588,21 541,08

1	2	3	4	5	6	7
35	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2	20,400	523,44 25,95	10 678,11 529,32
36	CG49A k-mat 0.5	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC 2 mm omogen (medical) rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special) (se exclude autonivelant)	m2	22,400	612,13 91,97	13 711,80 2 060,08
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				24 978,12 3 130,48
		1.2.5. Lucrari sanitare				
37	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc	1,000	49,01 49,01	49,01 49,01
38	RpSC03Bapl	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	2,000	184,51 184,51	369,02 369,02
39	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	6,000	3,46 3,46	20,76 20,76
40	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc	1,000	274,75 126,85	274,75 126,85
41	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6,000	57,73 20,76	346,36 124,55
42	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc	4,000	74,63 41,52	298,50 166,06
43	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m	4,000	53,56 13,84	214,23 55,35
44	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc	6,000	27,04 11,53	162,25 69,19

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 32 mm				
		Total Lucrari sanatate Inclusiv salariu				1 734,89 980,80
		1.2.6. Timplarie				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	2,350	24,22 24,22	56,91 56,91
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu supralumina	m2	2,350	2 749,21 46,70	6 460,64 109,76
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 517,54 166,67
		Total Cabinet stomatologic (nr302) Inclusiv salariu				44 387,63 7 883,74
		1.3. Cabinet stomatologic (nr303) 1.3.1. Pereti				
47	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2	5,000	26,82 17,30	134,09 86,49
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip Supraton	m2	53,000	5,35 1,73	283,80 91,68
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2	53,000	107,53 31,71	5 699,14 1 680,79
50	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate dinPVC(se exclude lant)	buc	2,000	110,18 28,83	220,36 57,66
		Total Pereti Inclusiv salariu				6 337,40 1 916,62
		1.3.2. Tavan				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	24,000	5,35 1,73	128,52 41,52
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si	m2	24,000	107,53 31,71	2 580,74 761,11

1	2	3	4	5	6	7
		patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)				
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 709,26 802,63
		1.3.3. Glafuri				
53	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	2,500	438,81 217,23	1 097,03 543,07
54	CF57Akmat2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele glafuri, coloanelor	m2	2,500	48,64 31,71	121,59 79,28
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	10,800	5,35 1,73	57,83 18,68
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2	10,800	107,53 31,71	1 161,33 342,50
		Total Glafuri Inclusiv salariu				2 437,79 983,54
		1.3.4. Pardoseli				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	24,600	28,83 26,52	709,31 652,48
58	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2	24,600	523,44 25,95	12 876,55 638,30
59	CG49A k-mat 0.5	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC 2 mm omogen (medical) rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special) (se exclude autonivelant)	m2	27,100	612,13 91,97	16 588,83 2 492,32
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				30 174,68 3 783,10

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.5. Lucrari sanatate				
60	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,000	49,01 49,01	49,01 49,01
61	RpSC03Ba pl	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	2,000	184,51 184,51	369,02 369,02
62	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	6,000	3,46 3,46	20,76 20,76
63	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc	1,000	274,75 126,85	274,75 126,85
64	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6,000	57,73 20,76	346,36 124,55
65	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc	4,000	74,63 41,52	298,50 166,06
66	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m	4,000	53,56 13,84	214,23 55,35
67	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc	6,000	27,04 11,53	162,25 69,19
		Total Lucrari sanatate Inclusiv salariu				1 734,89 980,80
		Total Cabinet stomatologic (nr303) Inclusiv salariu				43 394,03 8 466,68
		1.4. Cabinet stomatologic (nr304)				
		1.4.1. Pereti				
68	CF56A	Aplicarea manuala a chitului	m2	5,000	26,82	134,09

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,			17,30	86,49
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip Supraton	m2	59,500	5,35 1,73	318,61 102,92
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2	59,500	107,53 31,71	6 398,09 1 886,92
71	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate dinPVC(se exclude lant)	buc	2,000	110,18 28,83	220,36 57,66
		Total Pereti Inclusiv salariu				7 071,15 2 134,00
		1.4.2. Tavan				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	28,600	5,35 1,73	153,15 49,47
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2	28,600	107,53 31,71	3 075,39 906,99
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 228,53 956,46
		1.4.3. Glafuri				
74	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	2,500	438,81 217,23	1 097,03 543,07
75	CF57Akmat2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele glafuri, coloanelor	m2	2,500	48,64 31,71	121,59 79,28
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	8,400	5,35 1,73	44,98 14,53
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	8,400	107,53 31,71	903,26 266,39

1	2	3	4	5	6	7
		manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)				
		Total Glafuri Inclusiv salariu				2 166,87 903,27
		1.4.4. Pardoseli				
78	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	29,200	28,83 26,52	841,94 774,49
79	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2	29,200	523,44 25,95	15 284,36 757,65
80	CG49A k-mat 0.5	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC 2 mm omogen (medical) rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special) (se exclude autonivelant)	m2	31,200	612,13 91,97	19 098,57 2 869,39
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				35 224,88 4 401,53
		1.4.5. Lucrari sanatate				
81	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,000	49,01 49,01	49,01 49,01
82	RpSC03Bapl	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	2,000	184,51 184,51	369,02 369,02
83	RpSA04A	Demontarea tevii din policrurura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	6,000	3,46 3,46	20,76 20,76
84	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc	1,000	274,75 126,85	274,75 126,85
85	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic	m	6,000	57,73	346,36

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm			20,76	124,55
86	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc	4,000	74,63 41,52	298,50 166,06
87	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m	4,000	53,56 13,84	214,23 55,35
88	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc	6,000	27,04 11,53	162,25 69,19
		Total Lucrari sanatate Inclusiv salariu				1 734,89 980,80
		1.4.6. Timplarie				
89	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	2,350	24,22 24,22	56,91 56,91
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu supralumina	m2	2,350	2 749,21 46,70	6 460,64 109,76
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 517,54 166,67
		Total Cabinet stomatologic (nr304) Inclusiv salariu				55 943,87 9 542,73
		1.5. Diverse				
91	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	5,000	45,55 45,55	227,76 227,76
92	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,000	64,00 64,00	320,01 320,01
93	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	5,000	173,64 0,00	868,20 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 415,97 547,77

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			190 314,52
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			8 269,70
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			3 096,69
		<i>Total</i>	100,00 +			201 680,90
		<i>Cheltueli de regie</i>	3,00 %			6 050,43
		<i>Total</i>	100,00 +			207 731,33
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			4 154,63
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				211 885,96 34 457,07
		2. Lucrari de montare 2.1. Cabinete				
94	RpEC16C	Demontat/Montarea intrerupator priza,	buc	16,000	28,83 28,83	461,28 461,28
95	RpEF02C	Demontare /Montarea corpuri de iluminat, Panel LED, aplicat pe tavan, -existente	buc	16,000	87,64 87,64	1 402,29 1 402,29
96	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	2,000	39,41 14,41	78,83 28,83
		Total Cabinete Inclusiv salariu				1 942,40 1 892,40
		<i>Total</i>	lei			1 942,40
		<i>Asiurarea sociala</i>	24,00 %			454,18
		<i>Cheltueli de regie</i>	60,00 %			1 135,44
		<i>Total</i>	100,00 +			3 532,02
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			70,64
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 602,66 1 892,40

		Total	lei			215 488,63
		Tva	20,00 %			43 097,73
		Total deviz: Inclisiv salariu				258 586,36 36 349,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente a
incaperilor IMSP Policlinica
Stomatologica Republicana, str.
Vlaicu Pircalab, nr. 17, mun.
Chisinau(Sectia terapie curativa
nr. 2)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № Lucrari de reparatii curente a incaperilor IMSP
Policlinica Stomatologica Republicana, str. Vlaicu Pircalab, nr. 17, mun.
Chisinau(Sectia terapie curativa nr. 2)**

Valoarea de deviz 258 586,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,760	57,66	216,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,500	57,66	490,11
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	108,746	57,66	6 270,32
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	59,913	57,66	3 454,58
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	68,040	57,66	3 923,19
6.	7137010011520	Electrician în constructii	h-om	32,820	57,66	1 892,40
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	206,422	57,66	11 902,29
8.	7422010060100	Timplar	h-om	1,480	57,66	85,37
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,500	57,66	547,77
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,432	57,66	1 754,71
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,122	57,66	3 639,64
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,674	57,66	2 172,28
		Total manopera				36 349,47

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,115	5,00	90,58
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,096	100,00	9,60
3.	2030112939150-23	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare-supralumina	m2	7,050	2 600,00	18 330,00
4.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	45,526	0,40	18,21
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,880	30,00	26,40
6.	2320166200729	Parchetin	l	2,853	50,00	142,65
7.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,128	30,00	3,84
8.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,144	50,00	7,20
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,525	120,00	423,00
10.	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	53,385	22,50	1 201,16
11.	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - (vopsea latex tip Lucios)	kg	142,360	182,00	25 909,52
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,192	60,00	11,52
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,879	38,00	33,41

14.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	15,618	42,00	655,94
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,234	200,00	246,78
16.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	18,090	8,20	148,34
17.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,216	30,00	6,48
18.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	36,441	100,00	3 644,13
19.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	15,618	150,00	2 342,66
20.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	8,341	1,10	9,18
21.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	114,530	40,00	4 581,19
22.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	25,00	61,20
23.	2521216717050-18	Teava din material plastic 20mm	m	24,480	25,00	612,00
24.	2521216720160-20	Teava din material plastic pentru canalizare 32mm	m	16,560	38,00	629,28
25.	2523116716346-13	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"-PVC 2 mm omogen (medical) rezistent	m2	109,324	360,00	39 356,60
26.	2523156712250-19	Cot, mufa, reductie din PVC, tip G, imbinare mixta	buc	16,000	30,00	480,00
27.	2523156719400-18	Mufa din material plastic 20mm	buc	1,680	12,00	20,16
28.	2523156719430-18	Cot din material plastic 20	buc	1,920	10,00	19,20
29.	252315671945018	Teu din material plastic 20	buc	17,040	11,00	187,44
30.	2523156719460-18	Reductie din material plastic 20	buc	2,640	10,00	26,40
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	45,024	2,00	90,05
32.	2523156721037-21	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare-32	buc	24,000	15,00	360,00
33.	2622102438000	Lavoar existent	buc	4,080	0,00	0,00
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,000	2,70	10,80
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,354	3,80	81,15
36.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	9,860	19,30	190,30
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	21,098	8,00	168,78
38.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	10,553	58,00	612,04
39.	2670112204300-12	(Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12)	m2	99,855	470,00	46 931,85
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	182,180	5,00	910,90
41.	2710503808004	Fir de sudare	m	106,200	30,00	3 186,01
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	20,854	12,00	250,24
43.	2710703520285	Profil de suport	m	42,210	15,00	633,15
44.	2811236306200	Grila ventilatie PVC	buc	8,000	80,00	640,00
45.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	42,210	6,50	274,37
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	28,200	0,30	8,46
47.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	537,173	0,26	139,66
48.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	50,00	204,00
49.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	40,00	163,20
50.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	20,00	163,20
51.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente-existent	buc	16,320	0,00	0,00
52.	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	3,200	5,00	16,00
53.	3220137315778	Decapant	kg	0,144	35,00	5,04
54.	333	Surub	buc	570,600	0,65	370,89
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,050	3,20	22,56
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,902	20,00	18,04
57.	4100126202818	Apa	m3	3,029	20,00	60,58
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,795	5,00	88,97
		Total materiale de constructii				154 834,31

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,889	7,00	27,22
2.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,526	5,00	2,63
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,184	5,00	5,92
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,243	7,00	8,70
5.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	22,097	5,00	110,48
6.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	2,171	400,00	868,20
7.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificări și încercări electrice pe auto 3 t	h-ut	0,500	100,00	50,00
		Total utilaje de construcții				1 073,16

Total	lei	215 488,63
Tva	20,00 %	43 097,73

Total deviz:

258 586,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii curente a incaperilor Investitor
IMSP Policlinica Stomatologica Republicana, str.
Vlaicu Pircalab, nr. 17, mun. Chisinau(Sectia
terapie curativa nr. 2)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinet stomatologic (nr301)				
		1.1.1. Pereti				
1	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2			26,82 17,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,30	9,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip Supraton	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea latex tip Lucios)	kg	0,4000	182,00	72,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate dinPVC(se exclude lant)	buc			110,18 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2811236306200	Grila ventilatie PVC	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		1.1.2. Tavan				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea latex tip Lucios)	kg	0,4000	182,00	72,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.1.3. Glafuri				
7	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			438,81 217,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	57,66	217,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	61,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,00	25,02
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,00	63,31
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	6,50	27,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	2,00	9,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,10	0,92
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	8,20	14,83
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,40	1,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,26	13,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,00	0,69
8	CF57Akm2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele glafuri, coloanelor	m2			48,64 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea latex tip Lucios)	kg	0,4000	182,00	72,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.1.4. Pardoseli				
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,83 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	7,00	0,21
12	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2			523,44 25,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2670112204300-1 2	(Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12)	m2	1,0500	470,00	493,50

1	2	3	4	5	6	7
	333	Surub	buc	6,0000	0,65	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
13	CG49A k-mat 0.5	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC 2 mm omogen (medical) rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special) (se exclude autonivelant)	m2			612,13 91,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	57,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	34,31
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	42,00	6,33
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	100,00	35,18
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	30,00	30,75
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	150,00	22,61
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	2523116716346-13	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"-PVC 2 mm omogen (medical) rezistent	m2	1,0500	360,00	379,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	7,00	0,07
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	7,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		1.1.5. Lucrari sanatate				
14	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			49,01 49,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	57,66	49,01
15	RpSC03Bapl	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			184,51 184,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	57,66	184,51
16	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,46 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
17	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc			274,75 126,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2622102438000	Lavoar existent	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
18	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			57,73 20,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2521216717050-18	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430-18	Cot din material plastic 20	buc	0,0800	10,00	0,80
	252315671945018	Teu din material plastic 20	buc	0,7100	11,00	7,81
	2523156719460-18	Reductie din material plastic 20	buc	0,1100	10,00	1,10
	2523156719400-18	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	5,00	0,11
19	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc			74,63 41,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2523156712250-19	Cot, mufa, reductie din PVC, tip G, imbinare mixta	buc	1,0000	30,00	30,00
	2881116001496	Hirtie slef.usc.eu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0080	30,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0090	50,00	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0120	60,00	0,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	100,00	0,60
20	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m			53,56 13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2521216720160-20	Teava din material plastic pentru canalizare 32mm	m	1,0350	38,00	39,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	30,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
21	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc			27,04 11,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2523156721037-21	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare-32	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	30,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
		1.1.6. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,,)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu supralumina	m2			2 749,21 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150-23	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare-supralumina	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.2. Cabinet stomatologic (nr302)				
		1.2.1. Pereti				
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2			26,82 17,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,30	9,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip Supraton	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea latex tip Lucios)	kg	0,4000	182,00	72,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate dinPVC(se exclude lant)	buc			110,18 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2811236306200	Grila ventilatie PVC	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		1.2.2. Tavan				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea latex tip Lucios)	kg	0,4000	182,00	72,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.3. Glafuri				
30	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; glafuri	m2			438,81 217,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	57,66	217,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	61,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,00	25,02
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,00	63,31
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	6,50	27,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	2,00	9,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,10	0,92
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	8,20	14,83
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,40	1,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,26	13,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,00	0,69
31	CF57Akmat2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele glafuri, coloanelor	m2			48,64 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea	kg	0,4000	182,00	72,80

1	2	3	4	5	6	7
		latex tip Lucios)				
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.4. Pardoseli				
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,83 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	7,00	0,21
35	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2			523,44 25,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2670112204300-1 2	(Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12)	m2	1,0500	470,00	493,50
	333	Surub	buc	6,0000	0,65	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
36	CG49A k-mat 0.5	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC 2 mm omogen (medical) rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special) (se exclude autonivelant)	m2			612,13 91,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	57,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	34,31
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	42,00	6,33
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	100,00	35,18
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	30,00	30,75
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	150,00	22,61
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	2523116716346-1 3	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"-PVC 2 mm omogen (medical) rezistent	m2	1,0500	360,00	379,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	7,00	0,07
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	7,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		1.2.5. Lucrari sanatate				
37	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			49,01 49,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	57,66	49,01
38	RpSC03Bapl	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			184,51 184,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	57,66	184,51
39	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,46 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
40	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc			274,75 126,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2622102438000	Lavuar existent	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
41	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			57,73 20,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2521216717050-18	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430-18	Cot din material plastic 20	buc	0,0800	10,00	0,80
	252315671945018	Teu din material plastic 20	buc	0,7100	11,00	7,81
	2523156719460-18	Reductie din material plastic 20	buc	0,1100	10,00	1,10
	2523156719400-18	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	5,00	0,11
42	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc			74,63 41,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2523156712250-19	Cot, mufa, reductie din PVC, tip G, imbinare mixta	buc	1,0000	30,00	30,00
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0080	30,00	0,24
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0090	50,00	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0120	60,00	0,72
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0060	100,00	0,60
43	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m			53,56 13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2521216720160-20	Teava din material plastic pentru canalizare 32mm	m	1,0350	38,00	39,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	30,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
44	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc			27,04 11,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2523156721037-21	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare-32	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	30,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
		1.2.6. Timplarie				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,,)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu supralumina	m2			2 749,21 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150-23	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare-supralumina	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.3. Cabinet stomatologic (nr303)				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Pereti				
47	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2			26,82 17,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,30	9,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip Supraton	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea latex tip Lucios)	kg	0,4000	182,00	72,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
50	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate dinPVC(se exclude lant)	buc			110,18 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2811236306200	Grila ventilatie PVC	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		1.3.2. Tavan				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea latex tip Lucios)	kg	0,4000	182,00	72,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3.3. Glafuri				
53	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			438,81 217,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	57,66	217,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	61,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,00	25,02
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,00	63,31
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	6,50	27,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	2,00	9,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,10	0,92
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	8,20	14,83
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,40	1,82

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,26	13,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,00	0,69
54	CF57Akmat2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele glafuri, coloanelor	m2			48,64 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea latex tip Lucios)	kg	0,4000	182,00	72,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3.4. Pardoseli				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,83 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	7,00	0,21
58	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2			523,44 25,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2670112204300-1 2	(Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12)	m2	1,0500	470,00	493,50
	333	Surub	buc	6,0000	0,65	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
59	CG49A k-mat 0.5	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC 2 mm omogen (medical) rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special) (se exclude autonivelant)	m2			612,13 91,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	57,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	34,31
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	42,00	6,33
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	100,00	35,17
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	30,00	30,75
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	150,00	22,61
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	2523116716346-1 3	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"-PVC 2 mm omogen (medical) rezistent	m2	1,0500	360,00	379,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	7,00	0,07
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	7,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		1.3.5. Lucrari sanatate				

1	2	3	4	5	6	7
60	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			49,01 49,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	57,66	49,01
61	RpSC03BapI	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			184,51 184,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	57,66	184,51
62	RpSA04A	Demontarea tevii din policrurura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,46 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
63	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc			274,75 126,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2622102438000	Lavovar existent	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavovar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
64	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			57,73 20,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2521216717050-18	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430-18	Cot din material plastic 20	buc	0,0800	10,00	0,80
	252315671945018	Teu din material plastic 20	buc	0,7100	11,00	7,81
	2523156719460-18	Reductie din material plastic 20	buc	0,1100	10,00	1,10
	2523156719400-18	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	5,00	0,11
65	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc			74,63 41,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2523156712250-19	Cot, mufa, reductie din PVC, tip G, imbinare mixta	buc	1,0000	30,00	30,00
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0080	30,00	0,24
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0090	50,00	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0120	60,00	0,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	100,00	0,60
66	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m			53,56 13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2521216720160-20	Teava din material plastic pentru canalizare 32mm	m	1,0350	38,00	39,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	30,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
67	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc			27,04 11,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2523156721037-21	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare-32	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	30,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Cabinet stomatologic (nr304)				
		1.4.1. Pereti				
68	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2			26,82 17,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,30	9,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip Supraton	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea latex tip Lucios)	kg	0,4000	182,00	72,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
71	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate dinPVC(se exclude lant)	buc			110,18 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2811236306200	Grila ventilatie PVC	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		1.4.2. Tavan				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea latex tip Lucios)	kg	0,4000	182,00	72,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.4.3. Glafuri				
74	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			438,81 217,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	57,66	217,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	61,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,00	25,02
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,00	63,31
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	6,50	27,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	2,00	9,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,10	0,92
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	8,20	14,83

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,40	1,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,26	13,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,00	0,69
75	CF57Akmat2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele glafuri, coloanelor	m2			48,64 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Lavabila,latex ,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)(vopsea latex tip Lucios)	m2			107,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -(vopsea latex tip Lucios)	kg	0,4000	182,00	72,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.4.4. Pardoseli				
78	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,83 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	7,00	0,21
79	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2			523,44 25,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2670112204300-1 2	(Placaj gr 12 mm (Фанера 1250x2500x12)	m2	1,0500	470,00	493,50
	333	Surub	buc	6,0000	0,65	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
80	CG49A k-mat 0.5	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC 2 mm omogen (medical) rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special) (se exclude autonivelant)	m2			612,13 91,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	57,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	34,31
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	42,00	6,33
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	100,00	35,18
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	30,00	30,75
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	150,00	22,61
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	2523116716346-1 3	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"-PVC 2 mm omogen (medical) rezistent	m2	1,0500	360,00	379,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	7,00	0,07
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	7,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.5. Lucrari sanatate				
81	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc			49,01 49,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	57,66	49,01
82	RpSC03Bapl	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			184,51 184,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	57,66	184,51
83	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,46 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
84	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc			274,75 126,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2622102438000	Lavuar existent	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
85	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			57,73 20,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2521216717050-18	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430-18	Cot din material plastic 20	buc	0,0800	10,00	0,80
	252315671945018	Teu din material plastic 20	buc	0,7100	11,00	7,81
	2523156719460-18	Reductie din material plastic 20	buc	0,1100	10,00	1,10
	2523156719400-18	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	5,00	0,11
86	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc			74,63 41,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2523156712250-19	Cot, mufa, reductie din PVC, tip G, imbinare mixta	buc	1,0000	30,00	30,00
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0080	30,00	0,24
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0090	50,00	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0120	60,00	0,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	100,00	0,60
87	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m			53,56 13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2521216720160-20	Teava din material plastic pentru canalizare 32mm	m	1,0350	38,00	39,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	30,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
88	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc			27,04 11,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2523156721037-21	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare-32	buc	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	30,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
		1.4.6. Timplarie				
89	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,,)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu supralumina	m2			2 749,21
						46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150-2 3	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-supralumina	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.5. Diverse				
91	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			45,55
						45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	57,66	45,55
92	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
93	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			173,64
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	400,00	173,64
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabinete				
94	RpEC16C	Demontat/Montarea intrerupator priza,	buc			28,83
						28,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	57,66	28,83
95	RpEF02C	Demontare /Montarea corpuri de iluminat, Panel LED, aplicat pe tavan, -existente	buc			87,64
						87,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	57,66	87,64
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente-existent	buc	1,0000	0,00	0,00
96	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			39,41
						14,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	57,66	14,41
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	100,00	25,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.